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2 . R- 809 , 1 . d . 

INNLEDNING: 

Etter oppdrag fra Byplankontoret har Geoteknisk konsulents 
kontor utført orienterende grunnundersøkelser for det plan­
lagte parkeringa- og garasjeanlegget på Etterstad. Grunn­
undersøkelser utført av ingeniør Large i 1923 er gjennomgått 
og supplerer de boringer Geoteknisk konsulents kontor har 
utført. Resultatene av boringene i 1923 er imidlertid ikke 
tegnet opp i denne rapporto 

MARK AR BE IDET: 

Det er i alt utført 18 dreieboringer til antatt fjell. 
Arbeidet er utført av borlag fra dette kontoro 

GRUNNFORHOLDENE: 

Dybdene til antatt fjell varierer fra 3,3 m 1 borpunkt 6 
til 15,3 mi borpunkt 11 (situasjonsplanen bilag 2). 
Fjellet synes å helle noe i sørøstlig retning. På bilag 1 
er dreieborresultatene tegnet opp. Disse samt inntrykk fra 
befaring på stedet viser at løsmassene øverst består stort 
sett av tørrskorpeleire med noe varierende tykkelse. 
I feltets sørvestlige del er det gammel fyl l ing. Under tørr­
skorpelaget tyder dreieborresultatene på at det er en middels 
fast til fast leire. Resultatene av de grunnundersøkelser 
som ble utført i dette området av ingeniør Large år 1923 
stemmer godt med de resultater vi er kommet frem tilo 

KONKLUSJON: 

Boringene viser at en har ganske faste løsmasser i området 
hvor de planlagte parkerineeplasser og garas j er skal bygges. 
Topografien i området tyder på det samme o De fyllinger som 
er lagt opp i feltets sørvestre del er av eldre dato og må 
antas å ha stabilisert sego 

Det planlagte anlegget bør kunne fundamenteres på løsmaseeneo 
For den foreløbige prosjektering anbefales et tillatt fundament­
trykk på 15 t/~. Fundamenttrykk av denne større l sesorden skulle 
heller ikke forårsake setninger av nevneverdig betydning for 
anlegget. 

Vi vil g j erne foreta en nærmere vurdering av de geotekniske 
forhold i forbinde l se med pr~s j ekteringen. -Geotek~~fonsulent 
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• 
Beskrivelse av sonderingsmetoder • 

DREIEBORING: 
Det anvendte borutstyr består av 20 mm 
som skrues' sammen med glatte skjøter. 
med en 20 -cm lang pyramideformet spiss 
~· Spissen: er vridd en omdreining. 

Bilag A 

bor~tenger i l m lengde 
Boret 1~r nederst forsynt 
med største sidek~~t 30 

Boret presses ned av minimumsbelastning, idet belastningen økes 
trinnvis opp til 100 kg. Dersom boret ikke synker for denne 
belastning foretas dreining. Man noterer antall halve omdrei­
ninger pr. 50 cm synkning av boret. 
Ved opptegning av resultatene angis b~lastningen. på venstre side 
av borh~llet og antall halve omdreininger på høyre side. 

HEJA.RBORING: (RAMSOUDERING). 
Et Ø 32 mm boretål rammes ned i marken ved hjelp av et fall-lodd. 
Borstålet skrues sammen i 3 m lengder med glatte skjøter, og 
borstålet er nederst smidd ut i en spiss. Ramloddets vekt er 
75 kg. og fallhøyden holdes lik 27 - 53 eller 80 cm, avhengig 
av ra~~emotstanden. 
Hvor det er relativt store dybder (7-8 m eller mer) anvendes en 
løs spiss med lengde 10 cm og tverrsnitt 3.5 x 3.5 cm. Den 
større dimensjon gjør a.t friksjonsmots1tanden lange stengene 
blir mindre og boret vil derfor lettere registrere lag av 
varierende hårdhet. Videre medfører denne løse spise at boret 
lettere dras opp igjen idet spissen blir igjen i bakken. 
Antall slag pr. 20 cm synkning av boret noteres og resultatet 
kan fremstilles i et diagram som angi~ rammemotstanden Q

0
• 

Rammemotstanden beregnes ·alik: Q
0 

~ ~·! hvor W er loddets vekt, 
H er fallhøyden og 6 s er synkning pr. slag. Dette diagram 
blir ikke opptegnet hvis man bare er interessert 1 dybden til 
fjell eller faste lag. 

CO:BRABORING: 
Det · anvendt~ borutstyr består av 20 mm borstenger 1 l m lengde 
som skrues såmmen med glatte skjøter. Boret er nederst forsynt 
med en spis$. 
Dette utstyr rammes til antatt fjell eller meget faste lag med 
en Cobra bormaskin. 

SLAGBORING= 
Det anvendte borutstyr består av et sett· 25 mm borstengar med 
lengdene l, 2, 3; 4, 5 og 6 m. Stengene blir slått ned inntil 
antatt fjell er nådd. (Bestemmes ved fje,llklang). 

SPYLEBORING: 
Utstyret består av 3 m lange i" rør som skrues sammen ti l nød­
vendige lengder. 
Gj ennom en spesiell spiss som er skrudd på rørene, strømmer 
vann under høyt trykk, og løs-ner jordmassene foran spissen under 
nedpressing av rørene. Mas sene blir ført opp med spylevannet. 
Bormetoden anvendes i finkornige masser til relativt store dyp. 
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